Arteriace ad affterites gutturis, & uocis abscisionem, & ægræ glutinosare ije-  
 » cientes, qua uer, ex scriptis Apollonij & Alcimonis.

» Tragacanthæ, gummi, singulorū drachmæ sex, thuris drach. una obolus unus,  
 » myrrhæ drachma una oboli duo, croci tantūdem, glycyrrhizæ succi drachma una  
 » obolites, aut radicis drachma una semis, piperis albi grana uigintiquinq; glan-  
 » dium palmae pinguium carnis drachmæ tres (nonnulli uero palmulas sex aut tres  
 » ponunt) tragacanthum passo macerans laeuigansq; excipito, reliqua uero laeuiga,  
 » & catapotia fingens fabæ magnitudine, iube sub lingua continere. Huiusmodi fa-  
 » cultates medici, eo quod sub lingua contineantur, hypoglottides uocant, iubentq;  
 » medicamento dissoluto, id quod defluit, sensim in laryngem excipere, resistentes, si  
 » tussis urgeat. Decimamsextam compositionem ad uerbum ita tradidit.

Arteriace linctu idonea ad omnes affectus internos, potissimum uero ad phthisicos, piarulentos,  
 » & ad hydropas incipientes, tussesq; ueteres, exhibita per diem &  
 » noctem cochlearis magnitudine.

» Scillæ succi sextarij quatuor, passi cretici sextarij tres, uini falerni sextarij octo,  
 » mellis attici sextarij tres, myrrhæ unciae quatuor, croci unciae duæ, thuris tantundem,  
 » aristolochiæ dactyloidis mina una semis, glycyrrhizæ mina una, eryngij radicis  
 » unciae

unciae durae, casiae uncia una, nardi gallicae uncia una, xylobalsami unciae octo; ari-  
stolochiam, eryngium, glycyrrizam, xylobalsamum, & casiam, nardumque & iun-  
cum odoratum, contusa crassius, sextarijs octo uini macerato per tres dies, deinde  
in lento igni ad tertias decoquito, & sic expressis et folidibus abiectis, passum, mel,  
& scille succum adjicito, coquitoque usque dum mellis accipient spissitudinem. Crocū  
uero, thyrus & myrrham deinceps laeviga cum uino, atque ubi bene se habuerit me-  
dicamentū addito: & ubi modice liqueficeris, ab igne remoueto, atque sic reponens  
utitor. Recte fecit Andromachus, qui ad quid ualeat, & compositionem medica-  
menti asscripsit. Decimaseptima facultas ab ipso tradita huiusmodi est.

*Arteriace alia Euclidis Palantini.*

Scillæ succi sextarij tres, passi cretici sextarij tres, uini falerni tantundem, mellis  
attici hemina una, croci unciae tres (alijs uero unciae durae) myrrhae unciae tres, traga-  
canthi uncia una, dulcis radiculæ succi unciae durae, thuris uncia una, opobalsami  
uncia semis: præparato ac utitor. In hac cōpositione, neque ad quid ualeat, neque præ-  
parationem asscripsit, ceu qui legat, sententiam ipsius iam possit intelligere. Cum  
enim dicit alia arteriace, similia superiori ipsam promittere nobis cogitandum: com-  
positio autem ex prius dictis colligenda est. Decimamoctauam compositionē  
hoc modo tradidit: Arteriace ex scriptis Perigenis, ad omnes arterię dispositiones:  
Croci drachma una, uua passa acinis exemptis drachma una, amygdalarum dra-  
chimae octo, myrrhae oboli quatuor, tragacanthi drach, quatuor, piperis albi oboli  
tres: mel coctum, & uua passa frigentur, amygdala excoriantur, tragacanthum  
uero in aqua maceratur, laevigaturque diem unum, atque sic miscentur una. Et in  
hac recte fecit, quod ad quid utile sit medicamentum, & compositionem eius asscri-  
bat. Ceterum facultatis est mediae, quare & ad omnia ipsum utile esse dicit: huius-  
modi namque mediorum medicamentorum natura existit, unde et ipsis medijs facul-  
tatis propriè & principaliter conuenit: ijs autem quae mollia aut fortia requirunt  
medicamenta, nullum neque bonum, neque malum magnum conciliat. Postremam  
omnium arteriacen in hunc modum conscripsit: Muli ueteris sextarij tres; coqui-  
to ad tertias, deinde nucleorum pini torrefactorum adjicito heminam, piperis al-  
bi uncias duras, & utitor. Eset utique hoc medicamentum molissimum, nisi piperis  
albi accepisset aliquid. Hoc enim assumpto, ad mediorū facultatē peruenit, quare  
etiam cum id congenerum suprascripto putaret, subscriptis.

*Arteriace quatuor numero à Critone prodite.*

Iam & arteriacarum à Critone proditarum, quatuor numero meminisse conue-  
nit. Scribit itaque de prima ad uerbum hoc pacto. Aduoces abscessas exercitiū uitio-  
rum. Ficus & eryngium coquito probè, decoctioni adde gummi, ut fiat melle spissius,  
& da sub noctem bibere. Bene facit & ammoniacum, eoque facultatis eius mentio-  
nem feci, quoniam per initia prædictum medicamentum si ex eryngio præpare-  
tur, idoneum est: ammoniacum uero in diuturnis utile est, cum ualidum existat  
medicamentum. Male itaque fecit Crito, qui indistincte ualidissimum cum medio-  
cri simul conscripsit: si enim in duri usum ipsum permutteris, non solum homi-  
nem non iurabis, sed etiam laedes. Alteram arteriacen tradidit Crito, medium fa-  
tultate, digerentem & rosinis expertem, in haec uerba. Alia, confert potissimum  
ad uocem oblaesam, asperam arteriam, tussis irritationes, dolores aurium, ulcera in  
auribus & testiculis, item & distillationes concoquit. Thuris oboli quatuor, myr-  
rae drachmae durae, passi cyathis tres: passum usque dum mellis acceperit crassitatem in-  
coquito, deinde myrrham thusque adjicito, & cum passo semicocto ab ipso exem-  
pto, probè facit dysentericis & cœliacis: quidam croci drachmam unam miscent,  
sitque medicamentum ad aures & oculorum inflammationes idoneum. Hæc sanè  
& manifestè & recte conscripsit Crito. Me uero expositionem huiusmodi medi-

camentorum adiūcere non oportet, cum subinde eorum mentionem fecerim: reliquias uero duas persimiles prædictæ, sed moderatores facultate & simplicissimas,  
 » in hæc uerba scripsit: Linctus Faustianum dictus. Vini falerni sextarius unus,  
 » mellis attici libra una; coquito in duplicitate uase, ruta ramis circumagens. Alterum  
 » medicamentorum hoc pacto habet: Linctus ex uino scybelite, quo utor. Vinis cy-  
 » belitis sextarius unus, gummi unciae tres, mellis unciae nouem: coquito in duplicitate  
 » uase gummi, quod prius maceraueris, laevigauerisque. Sic quidem inibi adiecit  
 » solum hoc, in duplicitate uase. Optime autem quis omnes arteriacas componit, quæ  
 » uim mitigandi, digerendi, & leniendi promittunt, si in diplomate, hoc est, in du-  
 » plicitate uase coquantur, quemadmodum unguentarij dum eiusmodi medicamenta  
 » conficiunt, in magno aliquo lebete aqua calida infusa, alterum uas collocat, quod  
 » medicamentum in se coquendum contineat: deinde carbonibus aut lignis per-  
 » stis aridis coquunt.

## Diacodyon secundum ueteres.

Et in huius compositione indistincta ueterum fuit discordia: quidam enim ipso-  
 rum in centum uiginti papauerum capita aquæ sextarios uiginti immittere præ-  
 cipiunt, ut uniuscuiuscque sextarij mensura habeat sex capitum mixturam: nonnulli  
 autem octoginta sextarijs, octingenta papauerum capita inieciunt, ut singuli sextarij  
 capita decem accipiant. Quidam uero sic, ut sextarius octo capita recipiat: non  
 nulli in sextarios tres, haud scio quomodo, octoginta papauerum capita immittunt:  
 quidam uero centum & uiginti, sextarijs tribus aquæ inieciunt: mihi quidem ap-  
 paret paucam admodum aquam in tot capita papauerum iniectam esse.

## Diacodyon Andromachi.

Andromachus igitur ut in arteriacis superius traditum est, secundam prepa-  
 rans, hoc pacto cōscripsit: Capita uiridia mille ducēta; deinde in fine addidit aqua  
 pluuialem, non adiūcens quantum.

## Diacodyon, ut Crito.

» Crito in hæc uerba tradidit. Diacodyon Lite: papauerum sylvestrii capita octo-  
 » genta, aquæ sextarios octoginta: decoquito ad tertias, & exprimens mellis libras  
 » decem adiūcito: sin autem uariam ipsam uelis efficere, adiūcito croci, myrrhae, hypo-  
 » cystidos succi, singulorum drachmas duodecim, thuris drachmas sex, acaciae dra-  
 » chimas duodecim. Recte quidem mihi uidetur singulis sextarijs capita decem adi-  
 » cere: sic enim accidit, ut cum ille sic scriperit, octingenta capita sextarijs octoginta  
 » immittantur. Ego uero & hoc pacto preparo, neque crocum, neque myrrham, neque  
 » aliud quippiam addens: optimum enim est simplicissimum.

## Diacodyon Heræ.

Heras sanè centum uiginti capitibus, aquæ pluuialis sextarios tres superfundit,  
 omnino exiguum mensuram: et si in quibusdam exemplaribus non numerus ca-  
 pitum centum & uiginti, sed drachmarum scriptum sit. Asscribam itaque totam  
 » ipsius seriem, quæ in hæc uerba sonat: Capita papaueris uiridia centum & uiginti  
 » in uas fictile coniūcito, cum aquæ pluuialis sextarijs tribus, ac linito macerari ad  
 » dies tres, deinde ad tertias decoquito, postea ab igne remouens exprimito, & ubi  
 » percolaueris, adiūcito mellis sextarium unum, coquitoque in duplicitate uase; ubi uero  
 » in spissitudinem coierit medicamentum, adiūcito acaciae rufæ, succi hypocystidos, fin  
 » gulum drachmam unam. Cum uero papauerum capita in aqua decoquis, croci  
 » drachmam unam in linteolum indito, & linito unā coqui. Sunt qui myrrhae dra-  
 » chimam unam adiūciant, & in lauorem ex modico passo redigant: coquunt autem  
 » usque dum aliquo modo inspissescat. Quod si medicatam ipsam uoles reddere,  
 » cum decocto capitum ubi ad tertias peruererit, mel incoquito, reliqua uero non  
 » coniungens.

## Diacodyon

## Diacodyon Damocratis.

Præparatum est hoc medicamentum à Themisone primo, ait Damocrates, scribens hunc in modum in libro cui titulum fecit, Damocratis Philiatri. Nouimus autem uersibus conscriptum esse. Cæterum dicit hoc medicamentum primum à Themisone præparatum fuisse ad tuffes humidas, arteriæ pharyngisq; labores. Bene facit ad species defluxionum uniuersim omnium quæ circa thoracem sunt, Item ad uigilias, quorum illæ sunt causæ.

Meconis, quod agricultores appellant  
Sylaticum papauer, neq; enim feritur,  
Capita uiridia adhuc, quæ uocant codyas,  
Rubens habentia semen, non adhuc nigrum,  
Ter quadraginta iustæ magnitudinis,  
Ollæ recenti latiç oris indito,  
Et pluuialis affulsi sextarijs  
Ternis aquæ, macera noctem atq; unum diem.  
Deinde ut igne leni multum coxeris,  
Aquam exprimito totam ex ipsis in fictile,  
Ternisq; mellis attici additis librís,  
Rursus coquito igne leniori, usq; attici  
Mellis non liquidí spissitudinem indicet.  
Refrigeratum uitreo uase reponito.

Nos sic quidem, uerum Themisone addidit,  
Exorsus uti, myrrham, atq; acaciam, crocum,  
Hypocystidos succum; sed nunc non inditur,  
Nam simplicior plus multo conducit, satisq;  
Est blanda. mystri mensura parua datur,  
In noctem aliquando, minus interim die.  
In ore continere paululum iube,  
Ut eliquescat; deinde hanc sensim deuoret.  
At si uoles ut aluum sistat fluidam,  
Fluxus in stomachum pulmonemq; sanguinis  
Eruptionem ex partibus septum supra  
Transuersum politis, eupatoricæ, aut ponticæ  
Quod satius est, rhus succi ceu drachmas duas,  
Tot acaciæ bonæ & nouæ denarios.  
At cum feres medicamen, addito  
Passo super haec duo medicamina iungito,  
In fictile paulatim feruentibus simul  
Inferuefacta; post frigida reponito.

## Diacodyon ut Soranus.

40 Soranus uero ipsum in hunc modum confici præcipit. Papauerum capita centum quinquaginta, cum aquæ sextarijs uiginti in lebetem nouum coniçito, coquitoq; ad dimidiás, deinde ubi extraxeris capita, mellis sextarium unum adiçito, & ubi in linteolo illigaueris, myrrhæ, croci, hypocystidos, acaciæ succi singulorū drachmam unam obolos tres, in lebetem suspendas, ut simul cum melle incoquatur; cum uero ad consistentiam peruerenter, ligaculum tollito, et in pilam demissa terito ex dulcis uini cyathis tribus, deinde in lebetem coniecta, molliter incoquas donec spissitudinem acceperint. Mitius enim est quod ex solo melle & diluto capi tis papauerum constat; efficacius efficitur, si in linteoli deligatura melilotum loco astringentium, & glycyrrhizæ radicem acceperit.

## Diacodyon Galeni.

Vt ego medicamentum diacodyon conficio, ita utendum censeo. Quippe experto mihi predicta medicamenta, praestantior esse compositio uidetur, in qua capita decem in sextarium unum coniunctur, quemadmodum Crito memorie prodidit: aut in sextarios duos capita quindecim, utpote Soranus fecit. In medio autem horum limitum sublistit confectione eorum qui octo vel nouem capita papaverum immittunt. Ceterum macero ea non per triduum, quemadmodum Heras: sed neque mox exempta coquo: uerum si humidiora mollioraque fuerint, ad diem unum, ita ut intelligatur in huiusmodi omnibus dictiōibus & nox, quemadmodum & homines annum, tercentum sexaginta quinq̄ dies habere dicunt. Quod si duriora, siccioraque exiūterint, diutius uno die ipsa macero: praestaret autem dura non accipere. Porro constat molliora reſcienda esse: sicciora enim modicum succi habent, humidiora uero multum quidem, sed crudū, præterea aquosum inualidumque: quare etiam quae ex humidis & paludinosis locis capiuntur, repudianda sunt. Quem autem numerū dixi capitum iniūcī oportere secundum proportionem aquæ de medijs intelligere conuenit: quædam enim grandiora sunt moderatis, quædam item inūora, quædam media, quemadmodum consueuit ut plurimum fieri. Omnia deinceps prædictum numerū sextario iniūcias. Finis concoctionis tibi sit, non tertiam aut quartam, aut omnino talem aliquam aquæ partem relinqui, sed cum pri-  
mum intabuerint: uolumus siquidem ipsorum succum exprimere: id quod abun-  
defiet, ubi omnino intabuerint: superfluum enim est amplius incoquere. Misen-  
dam autem huic censeo mellis attici mensuram dimidiā, incoquendumque medici-  
camen supra ignem sumi expertem, usque ad mellis attici consistentiam. Non  
nulli in aqua pluuiatili capitum concoctionem moliuntur, eo quod non in aliam  
qualitatem putridam permittetur. Tibi abunde sit & fontana, cum pluuialis de-  
sit: sufficit autem ipsam puram & synceram esse ab omni permixtione. Quapropter etiam quae per plumbeos canales deriuatur, fugienda est: feces enim ali-  
qua plumbi in ipsa resident. Vnde & qui sedimentum ipsius biberint, dysente-  
rii efficiuntur.

## De usu medicamenti diacodyon.

Vsus eius est in his qui somno indigent, quibus & subinde dare cogimur quae ex opio constant. Conveniunt autem potissimum huiusmodi medicamenta his, qui bus a capite in asperam arteriam facilis est defluxus, non permittens dormire, propter tuis subsequentes: in huiusmodi ego confectionem ex sapa moliri consueui. Dictum à me est antea, hepsema uocari mustum coctum, quod & à nonnullis me dicis suraum, à Latinis sapa appellatur. Ceterum satis huiusmodi coctas sunt, cum aqua ad dimidiā peruerterit, aut in uino dulci: satius autē est uino thareo cretensi, quam cum melle incoqui, quando fluxio admodum tenuis extiterit: constat enim mel extenuantis esse facultatis: fugere igitur ipsum tunc oportet, nam tenues deflu-  
xus intendit. Miscere autem huiusmodi medicamento conuenit dulcem radiculā: 40 huius penuria, succum eius qui ex Creta adseritur. Quod si copiosa ex capite in pul-  
monem fuerit defluxio, praestat medicamentum quod ex melle conficitur. Quem admodum enim his qui somno indigent, medicamentū quod ex sapa constat utile est, sic qui spuere desiderant, id quod ex melle præparatum est: itaque ei quod urget inſistens, si ægratus in somnum inciderit, uel id quod ex melle, uel quod absque co-  
paratur, dabitis medicamentum. Interim ambo misceo, huc dirigens consilium in  
mixtura, ut plus ex altero iniūciantur, eo quod urget postulatē. Voco uitgens, quod  
maiori auxilio opus habet. Ceterum mensura mediocris sit duorum cochleariorum iusta magnitudinis: augebis autem ipsum aut minores respiciens corporis  
magnitudinem cui adhibes, ætatem, tempus anni, & regionem: in omnibus enim  
his,

his, si quidem ad frigidius accedit, minus exhibebis: si uero ad calidius, plus. Quod etiam ad defluxionis quantitatem qualitatemque respiciens, aut plus, aut minus exhibebis, manifestum est omnibus: hoc enim in omnibus praefidijs est commune. Abunde igitur erant etiam superius comprehensa arteriacae. Verum mihi ab Asclepiade etiam proditas in secundo interiorum libro, adiuncte uisum est: nonnullae si quidem eadem omnino sunt, nonnullae predictas proxime accedunt, ut hinc quoque scripturae firmari possint; praeterea quod confectiones ipsarum, & usus, accuratius ab Asclepiade sunt prodita.

*Arteriacae quas Asclepiades tradidit in secundo interiorum, que Masonis inscribit.*

*Antonij Musæ ad uocis abscisionem.*

Brassicæ uiridis caules purgatos mandendos exhibeto, crassiorem ipsorum partem expuere adhortator, succum uero deglutire. *Alia.* Brassicæ succum cum melle coctum in linctu exhibeto: hoc protinus opitulatur. *Alia.* Eryngij in aqua cocti succi heminas duras, ficuum in aqua decoctarū succi tantundem: his adiuncto gummi laevissimi drachmas octo: coquito diligenter, ut arteriacæ habeat spissitudinem: ex hoc dato in linctu ijs qui somno se accommodant usq; ad cyathum unum.